
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

/ /  W J M J L  г. Казань

БОЕРЫК

№ 4 УЗ

Об итогах Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных 
кинематографистов «Десятая муза» 
памяти Сергея Васильевича 
Чернышёва с международным 
участием

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
с 20 декабря 2021 года по 20 марта 2022 года совместно с МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района проведен 
Республиканский этап Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая 
муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва с международным участием (далее -  
Конкурс) в заочном формате.

В Конкурсе приняли участие 130 обучающихся из 20 образовательных 
организаций 17 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Арского, 
Атнинского, Буинского, Бугульминского, Высокогорского, Заинского, 
Зеленодольского, Кукморского, Мамадышского, Муслюмовского, Нурлатского, 
Рыбно-Слободского, Тукаевского, Тюлячинского муниципальных районов и городов 
Набережные Челны, Казань).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеру
2. Отметить высокий уровень подготовь 

участников Конкурса согласно прилагаемому
3. Объявить благодарность директор 

работы» Атнинского муниципального 
Э.Р.Магсумовой, директору МБУ 
муниципального района РТ» Р.Н.Гиниг 
организации Конкурса.

Директор

согласно прилагаемому списку, 
бразовательных организаций -

У ДО «Центр внешкольной 
она Республики Татарстан 
,ворец школьников Арского 

за работу по подготовке и

А.М. Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ U j ? №  У

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов 

«Десятая муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва с международным участием

Номинация «Документальный экран»

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом за I место -  Василов Альберт, МБУ ДО «Дом детства и юношества» 
Мамадышского муниципального района РТ, педагог Василов Радик Камилевич;

Диплом за II место -  Магсумова Эльниза, Абдуллин Инсаф, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Атнинского муниципального района, педагог Бурангулова 
Айгуль Рафилевна;

Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом за I место -  Калашникова Полина, Гафеева Зарина, Лапшина 
Анастасия, Детская Студия Медиатехнологий «Квартал» МБОУ «Лицей №177» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, 
Кузнецова Марина Геннадьевна;

Диплом за II место -  Котова Валерия, Нурмухаметова Дания, МБУ ДО 
«Дворец школьников Арского муниципального района РТ», педагоги Зарипова 
Зульфира Маннаповна, Сафина Эндже Нурдиловна, Тимашев Ильвир Фанисович;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Игровое кино»

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом за I место -  Алексеев Артем, Коняшин Богдан, Власова Арина, 
Исакова Вера, Татаренков Николай, Сафина Алсу, Кузнецова Виктория, Детская 
Студия Медиатехнологий «Квартал» МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина 
Г еннадьевна;

Диплом за II место -  Зиятдинова Лейсан, Искандарова Аделя, Салихова 
Айлина, Зиятдинов Ильдар, МБОУ «Гимназия №29» г.Набережные Челны, педагог 
Харисова Эльвира Рустямовна;

Диплом за III место -  Нургалиев Аяз, Валиева Адиля, Тухфатуллина Адиля, 
Юсупова Алиса, Фархуллина Амина, МБУ ДО «Дворец школьников Арского 
муниципального района РТ», педагоги Зарипова Зульфира Маннаповна, Сафина 
Эндже Нурдиловна, Тимашев Ильвир Фанисович;

Диплом за III место -  Колесниченко Дмитрий, Мифтахов Раян, Измайлов 
Ибрагим, Харисов Ахмет, Харисов Ахтям, Султанова Амина, Каширин Роман,



Хусаинов Рузиль, Объединение «Компьютерная грамотность «SKILL» МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы г.Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша 
Сагитовна.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом за I место -  Кашапов Ранэль, Нигматзянов Азаль, Калинин Артём, 
Фейзова Адиля, Школьная телекомпания «ЧУдетсТВо» МБОУ «Лицей имени 
В.В.Карпова» села Осиново Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги Ногманова Диляра Мушаррафовна, Веремеенко Ольга 
Николаевна;

Диплом за II место -  Котова Валерия, Фаттахова Айгуль, Галимзянов Эмиль, 
Загриева Ляйля, Набиуллина Гульназ, Мухутдинов Анвар, Гиниатуллина Назира, 
Ахмадеева Гузель, МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района 
РТ», педагоги Зарипова Зульфира Маннаповна, Сафина Эндже Нурдиловна, 
Тимашев Ильвир Фанисович;

Диплом за III место -  Костин Даниил, МБУ ДО «Дом детства и юношества» 
Мамадышского муниципального района РТ, педагог Василов Радик Камилевич.

Номинация «Анимационное искусство»

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом за I место -  Сагунова София, Мартиросян Вараздат, Дудкин Савелий, 
Детская студия медиатехнологий «КВАРТАЛ» МБОУ «Лицей №177» Ново- 
Савиновского района г.Казани, педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова 
Марина Геннадьевна;

Диплом за II место -  Кадиров Булат, Кадиров Рузаль, МБОУ
«Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани, педагоги Кадиров
Ринат Монирович, Кадирова Айгуль Фагимовна;

Диплом за III место -  Галиуллин Камиль, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом за I место -  Имамов Данис, Детская студия «Чак-Чак» МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Имамов Рамиль Хасанович;

Диплом за II место -  Попова Анастасия, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

Диплом за II место -  Кадиров Булат, Кадиров Рузаль, МБОУ
«Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани, педагоги Кадиров
Ринат Монирович, Кадирова Айгуль Фагимовна;

Диплом за III место -  Петров Максим, Муханов Илья, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья 
Васильевна.



Номинация «Телевизионная журналистика»

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом за I место -  Тухфатуллина Адиля, Галимзянов Эмиль, МБУ ДО 
«Дворец школьников Арского муниципального района РТ», педагоги Сафина Эндже 
Нурдиловна, Тимашев Ильвир Фанисович;

Диплом за II место -  Краснова Елена, Арсентьев Арсений, Василов Альберт, 
Гаязов Рашит, Артемий Тихомиров, Салтыкова Лениза, Хасанов Евгений, МБУ ДО 
«Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 
Василов Радик Камилевич;

Диплом за III место -  Камалиева Амелия, Москова София, МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева 
Зульфия Абдулкадировна.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом за I место -  Загриева Ляйля, МБУ ДО «Дворец школьников Арского 
муниципального района РТ», педагог Зарипова Зульфира Маннаповна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «И это все о нем...» (посвящена памяти С.В.Чернышёва)

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом за I место -  Камалиева Амелия, Москова София, МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева 
Зульфия Абдулкадировна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Грамота «За творческий подход»

1. Абдуллина Айсылу, Басыров Нияз, МБОУ «Гимназия №29» 
г.Набережные Челны, педагог Харисова Эльвира Рустямовна;

2. Шайдуллина Снежана, Тарасов Данил, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шайдуллина Виктория Сергеевна;

3. Петров Максим, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

4. Гаязов Ильсаф, Сафин Амир, Соловьёв Тимур, Сулайманов Ирхан, 
Хайруллин Азат, Зарипов Алмаз, Бызов Иван, Объединение «Команда А» МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы г.Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша 
Сагитовна;

5. Шигаева Ильвина, Шигапова Карина, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Солонцов Максим 
Александрович;



6. Валеев Марат, объединение «Киностудия» МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
МБОУ «Кульбаево-Марасинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Шакирова Гульназ 
Ханифовна;

7. Хузиахметова Диляра, Галиуллина Айзиля, Михеева Азалия, Федорова 
Эмилия, «СТУДИЯ ФААДЭ» МБОУ «Куркачинская средняя общеобразовательная 
школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Бурганова Фардия Мидехатовна;

8. Лукоянова Александра, Дудкин Савелий, Фуреев Андрей, Детская 
студия медиатехнологий «КВАРТАЛ» МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина 
Г еннадьевна;

9. Коняшин Богдан, Петропавловских Дарья, Детская студия 
медиатехнологий «КВАРТАЛ» МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Г еннадьевна;

10. Фарваева Азалия, Басыров Нияз, Самарханова Рузана, МБОУ «Гимназия 
№29» г.Набережные Челны, педагог Харисова Эльвира Рустямовна.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от \Q.0k ^Д.з№

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов 

«Десятая муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва с международным участием

Общеобразовательные организации (10):
-  МБОУ Средняя общеобразовательная школа №11 Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Куркачинская средняя общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
МБОУ «Болынебитаманская основная общеобразовательная школа 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Самигуллина 

с.Маскара» Кукморского муниципального района РТ;
-  МБОУ «Митряевская начальная общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального района РТ;
-  МБОУ «Кульбаево-Марасинская средняя общеобразовательная школа 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»;
МБОУ «Гимназия №29» г.Набережные Челны;

-  МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани;
-  МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей:(10):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

-  МБУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 
района РТ;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан;

МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального
района РТ;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 
г.Казани.


